
Strana 1 (celkem 20) 

 

 

 

Usnesení č. 16. z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 7. 11. 2023 

 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/16/01/2023  Odprodej pozemků, vše v k.ú. Chrastice, obec Staré Město a v 
k.ú. Vysoké Žibřidovice, obec Hanušovice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 1549/7 ost. pl. o výměře 
604 m2 v k.ú. Vysoké Žibřidovice, obec Hanušovice, a pozemky parc. č. 2012/10 ost. pl. o 
výměře 2 043 m2, parc. č. 2012/11 ost. pl. o výměře 1 559 m2 a parc. č. 2012/12 ost. pl. o 
výměře 692 m2, vše v k.ú. Chrastice, obec Staré Město z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví ČR 
– Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234, za celkovou kupní cenu ve výši 
394 860 Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek na vklad do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/02/2022 Odprodej částí pozemku v k.ú. Unčovice, obec Litovel mezi 
Olomouckým krajem a McDonald’s ČR spol. s r.o. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemku parc. č. 91/1 ost. pl. o celkové 
výměře 278 m2, dle geometrického plánu č. 750-32/2023 ze dne 9. 6. 2023 pozemky parc. 
č. 91/9 ost. pl. o výměře 71 m2, parc. č. 91/10 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 91/11 ost. 
pl. o výměře 87 m2 a parc. č. 91/12 ost. pl. o výměře 83 m2, vše v k.ú. Unčovice, obec 
Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví společnosti McDonald’s ČR spol. s r.o., IČO: 
16191129 za kupní cenu ve výši 100 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/03/2022 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. Žleb, obec 



Strana 2 (celkem 20) 

Hanušovice mezi Olomouckým krajem a paní XXX.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 874/4 ost. pl. o výměře 
cca 20 m2 v k.ú. Žleb, obec Hanušovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní XXX, za 
kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem 
z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemků parc. č. 874/16 ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 874/17 ost. 
pl. o výměře 13 m2 a parc. č. 874/23 ost. pl. o výměře 41 m2, vše v k.ú. Žleb, obec 
Hanušovice, vše z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se 
ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/04/2022  Odprodej nemovitostí – chatek v k. ú. a obci Jedovnice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat stavbu: 

- Jedovnice, č.e. 280, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1967 zast. pl. a nádvoří 
o výměře 49 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice),  

- Jedovnice č.e. 290, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1966 zast. pl. a nádvoří o 
výměře 48 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice), 

- Jedovnice, č.e. 291, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1973 zast. pl. a nádvoří 
o výměře 49 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice), 

vše v k.ú. a obci Jedovnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 
1 106 000 Kč za každou stavbu rod. rekr., když jednotlivé nabídky budou přijímány 
v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti 0, Zdržel se/0. 

UKM/16/05/2022 Odprodej pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 5837/6 ost. pl. o výměře 
935 m2 a parc. č. 7143 ost. pl. o výměře 40 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 



Strana 3 (celkem 20) 

školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, za minimální kupní cenu ve výši 1 026 730 Kč, když 
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/06/2022 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Uničov mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím dárcem a městem Uničovem jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2251/10 ost. 
pl. o výměře cca 17 m2 v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví 
města Uničova, IČO: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu „Uničov – přechod pro chodce ulice Stromořadí“, 
nejpozději do 31. 12. 2034. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/07/2022 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. Pleče, obec 
Jindřichov mezi obcí Jindřichov a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 850/3 ost. pl. o 
výměře 17 m2, parc. č. 859/3 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č. 859/5 ost. pl. o výměře 2 
m2 a parc. č. 859/6 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k. ú. Pleče, obec Jindřichov, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Jindřichov, IČO: 00302741. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 861/4 ost. pl. o výměře 168 m2 v k. ú. Pleče, 
obec Jindřichov z vlastnictví obce Jindřichov, IČO: 00302741, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/08/2022 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. Žádlovice a v k.ú. 
Loštice, obec Loštice mezi městem Loštice a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 364 ost. pl. 
o celkové výměře 1 220 m2, parc. č. 365 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 366 ost. pl. o 
výměře 33 m2, dle geometrického plánu č. 169-134/2018 ze dne 2. 11. 2018 pozemky 
parc. č. 364/2 ost. pl. o výměře 965 m2, parc. č. 364/3 ost. pl. o výměře 255 m2, parc. č. 
365/2 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 366/2 ost. pl. o výměře 33 m2, vše v k.ú. Žádlovice, 
obec Loštice, a pozemek parc. č. 2257/3 ost. pl. o výměře 140 m2 v k.ú. a obci Loštice, 



Strana 4 (celkem 20) 

vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Loštice, IČO: 00302945. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 329/6 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. Žádlovice, 
obec Loštice, z vlastnictví města Loštice, IČO: 00302945, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/09/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/4343 Kralice na Hané, ul. 
Biskupická“, katastrální území Troubky nad Bečvou.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č.  163/3 ost. 
pl. o výměře 105 m2, parc. č. 300 ost. pl. o celkové výměře 441 m2 a parc. č. 301 ost. pl. o 
celkové výměře 1 435 m2, dle geometrického plánu č. 194-819/2021 ze dne 18. 3. 2022 
pozemek parc. č. 163/7 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. č. 300/2 ost. pl. o výměře 199 m2, 
parc. č. 300/3 ost. pl. o výměře 242 m2, parc. č. 301/4 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 
301/5 ost. pl. o výměře 1 389 m2, vše v k.ú. Vitonice na Hané, obec Kralice na Hané, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Kralice na Hané, IČO: 00288390. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 163/2 ost. pl. o výměře 250 m2 dle 
geometrického plánu č. 194-819/2021 ze dne 18. 3. 2022 pozemek parc. č. 163/6 ost. pl. o 
výměře 250 m2 v k.ú. Vitonice na Hané, obec Kralice na Hané, z vlastnictví městyse 
Kralice na Hané, IČO: 00288390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/10/2022 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. a obci Hustopeče nad 
Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městysu Hustopeče nad Bečvou. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 1245/2 ost. pl. o 
výměře 5 m2 v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
městysu Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 5 (celkem 20) 

UKM/16/11/2022 Bezúplatný převod nemovitostí v k.ú. a obci Doloplazy z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Doloplazy. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 325/1 ost. 
pl. o celkové výměře 1 064 m2 a parc. č. 323/16 ost. pl. o celkové výměře 942 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 327-665/2023 ze dne 5. 10. 2023 pozemky parc. č. 325/7 o 
výměře 563 m2, parc. č. 325/8 o výměře 501 m2 a pozemky parc. č.323/16 o výměře 783 
m2 a parc. č. 323/22 o výměře 159 m2 a dále pozemky parc. č. 322/6 ost. pl. o výměře 32 
m2 a parc. č. 323/14 ost. pl. o výměře 119 m2, vše v k.ú. a obci Doloplazy, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Doloplazy, IČO: 00288195. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0. 

UKM/16/12/2022 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. a obci Dobrochov 
mezi Olomouckým krajem a obcí Dobrochov. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 640/1 ost. 
pl. o celkové výměře 3 340 m2 a parc. č. 813 ost. pl. o celkové výměře 1 201 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 250-76/2022 ze dne 13. 7. 2022 pozemky parc. č. 640/3 o výměře 
1 245 m2, parc. č. 640/4 o výměře 1 190 m2, parc. č. 640/5 o výměře 10 m2, parc. č. 
640/6 o výměře 586 m2, parc. č. 640/7 o výměře 224 m2, parc. č. 640/8 o výměře 85 m2 a 
parc. č. 813/2 o výměře 443 m2, parc. č. 813/3 o výměře 747 m2 a parc. č. 813/4 o 
výměře 11 m2, vše v k.ú. a obci Dobrochov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Dobrochov, IČO: 47922311. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 267 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 268 
ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 588 ost. pl. o výměře 1 m2, vše dle geometrického plánu 
č. 250-76/2022 ze dne 13. 7. 2022 pozemky parc. č. 267 díl „a“ o výměře 3 m2, parc. č. 
268 díl „b“ o výměře 1 m2 a parc. č. 588 díl „c“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 640/1 o celkové výměře 4 792 m2, vše v k.ú. a obci Dobrochov, vše 
z vlastnictví obce Dobrochov, IČO: 47922311, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/13/2022  Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
část pozemku v k. ú. a obci Mohelnice mezi Olomouckým krajem jako povinným 
z věcného břemene a panem XXX jako oprávněným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na část pozemku 
parc. č. 452/1 ost. pl. v k.ú. a obci Mohelnice, spočívajícího v právu chůze a jízdy, mezi 



Strana 6 (celkem 20) 

Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a panem XXX jako oprávněným z 
věcného břemene, a to ve prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 448 zahrada 
v k.ú. a obci Mohelnice a v rozsahu dle geometrického plánu na vyznačení věcného 
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu 
stanovenou znaleckým posudkem, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, a za 
podmínek dle přílohy č. 01 návrhu na usnesení. Oprávněný z věcného břemene uhradí 
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/14/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci 
investiční akce Olomouckého kraje s názvem „II/370 Leština – Hrabišín, mosty ev. č. 
370-001, ev. č. 370-002“.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
částem pozemků parc. č. 545 vodní pl. v k.ú. a obci Lesnice a parc. č. 1219 vodní pl. v k.ú. 
Leština u Zábřeha, obec Leština, spočívající v právu zřízení, umístění a provozování 
stavby „II/370 Leština – Hrabišín, mosty ev. č. 370-001, ev. č. 370-002“ na částech 
předmětných pozemků a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
provádění údržby, kontroly a oprav či odstraňování stavby mezi Povodím Moravy, s.p., 
IČO: 70890013, jako budoucím povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene za podmínek dle přílohy č. 02 návrhu 
usnesení. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti bude uzavřena do 90 dnů po 
zaměření stavby a vypracování geometrického plánu, avšak nejpozději do 12 měsíců od 
vydání kolaudačního souhlasu. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu životnosti stavby za 
jednorázovou úhradu stanovenou v souladu s cenovým předpisem Povodí Moravy, s.p., 
minimálně však ve výši 5 000 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/15/2022 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti k částem pozemků v k.ú. Doubravice nad Moravou, obec 
Moravičany pro investiční akci „Cyklostezky Olomouckého kraje  - 14.2 Mitrovice – 
Nové Mlýny – stará silnice“ mezi Olomouckým krajem jako investorem, Povodím 
Moravy, s.p. jako budoucím povinným a obcí Moravičany jako budoucím 
oprávněným.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
částech pozemků parc. č. st. 586 zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. st. 614 zastavěná 
plocha a nádvoří, oba v k.ú. Doubravice nad Moravou, obec Moravičany, spočívající 
v povinnosti povinného strpět na předmětných pozemcích stavbu „Cyklostezky 
Olomouckého kraje  - 14.2 Mitrovice – Nové Mlýny – stará silnice“ a umožnit oprávněnému 
(jeho zaměstnancům, popř. pověřeným osobám) vstup a vjezd na předmětné pozemky za 
účelem provádění údržby a oprav stavby „Cyklostezky Olomouckého kraje  - 14.2 
Mitrovice – Nové Mlýny – stará silnice“ mezi Olomouckým krajem jako investorem, obcí 
Moravičany, IČO: 00303046, jako budoucím oprávněným ze služebnosti a Povodím 
Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako budoucím povinným ze služebnosti. Smlouva o zřízení 
věcného břemene – služebnosti bude uzavřena do 90 dnů po zaměření stavby a 
vypracování geometrického plánu, ale nejpozději do 12 měsíců od vydání kolaudačního 



Strana 7 (celkem 20) 

souhlasu. Služebnost bude zřízena za jednorázovou náhradu, která bude stanovena jako 
násobek ceny za 1 m2 dle cenového předpisu budoucího povinného, platného pro 
kalendářní rok, v němž bude smlouva uzavírána, a rozsahu služebnosti dle geometrického 
plánu, včetně příslušného ochranného pásma. Minimální výše jednorázové náhrady za 
zřízení služebnosti činí 5 000 Kč. K náhradě za zřízení služebnosti bude připočtena 
příslušná sazba DPH. Služebnost bude zřízena po dobu životnosti stavby „Cyklostezky 
Olomouckého kraje  - 14.2 Mitrovice – Nové Mlýny – stará silnice“. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících služebnosti do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/16/2022 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
k pozemkům v k. ú. Prostějov a k pozemkům v k. ú. Držovice na Moravě mezi 
fyzickými a právnickými osobami jako povinným z věcného břemene, statutárním 
městem Prostějov jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
investorem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. 
č. 649/27 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice v rozsahu dle geometrického plánu č. 
1137-28/2022 ze dne 5. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování 
osvětlení vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 409 – Veřejné osvětlení ulice Za 
Olomouckou“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se 
zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, 
mezi společností InterCora, spol. s r.o., IČO: 47714018, jako povinným z věcného 
břemene, statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z věcného 
břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 88 Kč. K hodnotě služebnosti bude připočtena 
příslušná sazba DPH. Investor uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. 
č. 5933/22 v k.ú. a obci Prostějov v rozsahu dle geometrického plánu č. 7024-30/2022 ze 
dne 11. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování osvětlení okružní 
křižovatky vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 408 – Veřejné osvětlení okružní 
křižovatky“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, 
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi 
společností NFS s.r.o., IČO: 07743360, jako povinným z věcného břemene, statutárním 
městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým 
krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou 
úhradu ve výši 236 Kč. K hodnotě služebnosti bude připočtena příslušná sazba DPH. 
Investor uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. 
č. 649/14 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice v rozsahu dle geometrického plánu č. 
1137-28/2022 ze dne 5. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování 
osvětlení vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 409 – Veřejné osvětlení ulice Za 
Olomouckou“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se 
zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, 
mezi společností ČM MASO, s.r.o., IČO: 27192261, jako povinným z věcného břemene, 
statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z věcného břemene a 



Strana 8 (celkem 20) 

Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 1 054 Kč. K hodnotě služebnosti bude připočtena příslušná 
sazba DPH. Investor uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. 
č. 649/6 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice v rozsahu dle geometrického plánu č. 
1137-28/2022 ze dne 5. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování 
osvětlení vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 409 – Veřejné osvětlení ulice Za 
Olomouckou“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se 
zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, 
mezi společností MAKOVEC a.s., IČO: 46903631, jako povinným z věcného břemene, 
statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 439 Kč. K hodnotě služebnosti bude připočtena příslušná 
sazba DPH. Investor uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. 
č. 981/3 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice v rozsahu dle geometrického plánu č. 
1137-28/2022 ze dne 5. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování 
osvětlení vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 409 – Veřejné osvětlení ulice Za 
Olomouckou“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se 
zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, 
mezi XXX (id. 1/2), XXX (id. 1/4) a XXX (id. 1/4), jako povinnými z věcného břemene, 
statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 1 054 Kč. Investor uhradí veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 981/9, parc. č. 981/20 a parc. č. 981/22, vše v k.ú. Držovice na Moravě, obec 
Držovice v rozsahu dle geometrického plánu č. 1137-28/2022 ze dne 5. 5. 2022, 
spočívající v právu umístění, zřízení a provozování osvětlení vybudovaného v rámci 
stavebního objektu „SO 409 – Veřejné osvětlení ulice Za Olomouckou“ a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, 
opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi společností OČENÁŠEK – 
MIKULKA, spol. s r.o., IČO: 26971305, jako povinným z věcného břemene, statutárním 
městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým 
krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou 
úhradu ve výši 645 Kč. K hodnotě služebnosti bude připočtena příslušná sazba DPH. 
Investor uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. 
č. 981/12 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice v rozsahu dle geometrického plánu č. 
1137-28/2022 ze dne 5. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování 
osvětlení vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 409 – Veřejné osvětlení ulice Za 
Olomouckou“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se 
zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, 
mezi XXX, jako povinným z věcného břemene, statutárním městem Prostějov, IČO: 
00288659, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 674 Kč. 
Investor uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 



Strana 9 (celkem 20) 

poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. 
č. 5962/5 v k.ú. a obci Prostějov v rozsahu dle geometrického plánu č. 7024-30/2022 ze 
dne 11. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování osvětlení okružní 
křižovatky vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 408 – Veřejné osvětlení okružní 
křižovatky“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, 
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi 
Římskokatolickou farností Smržice, IČO: 44160089, jako povinným z věcného břemene, 
statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 472 Kč. Investor uhradí veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. 
č. 5959/1 v k.ú. a obci Prostějov v rozsahu dle geometrického plánu č. 7024-30/2022 ze 
dne 11. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování osvětlení okružní 
křižovatky vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 408 – Veřejné osvětlení okružní 
křižovatky“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, 
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi 
Zemědělským družstvem Smržice, IČO: 46991701, jako povinným z věcného břemene, 
statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 1 653 Kč. K hodnotě služebnosti bude připočtena příslušná 
sazba DPH. Investor uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 5772/44 a parc. č. 7610/4, oba v k.ú. a obci Prostějov, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 7018-26/2022 ze dne 20. 4. 2022, a k částem pozemků parc. 
č. 981/23 a parc. č. 981/24, oba v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 1137-28/2022 ze dne 5. 5. 2022, spočívající v právu umístění, 
zřízení a provozování osvětlení vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 409 – 
Veřejné osvětlení ulice Za Olomouckou“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné 
pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo 
odstraňováním tohoto zařízení, mezi společností SKA s.r.o., IČO: 25760769, jako 
povinným z věcného břemene, statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako 
oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 20 319 Kč. K hodnotě 
služebnosti bude připočtena příslušná sazba DPH. Investor uhradí veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/17/2022 Majetkoprávní vypořádání spoluvlastnického podílu k pozemku 
v k.ú. a obci Šternberk ve vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových – odkoupení a náhrada za bezesmluvní užívání. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 185/3557 k pozemku parc. 
č. 3293/1 ost. pl. o výměře 863 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 



Strana 10 (celkem 20) 

kraje, do hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, 
příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 90 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/18/2022 Odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Jeseník z podílového 
spoluvlastnictví pana XXX (id. 1/2) a paní XXX (id. 1/2) a z vlastnictví pana XXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Dětského domova a Školní jídelny, 
Jeseník, Priessnitzova 405. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1933/5 zast. pl. o výměře 110 m2, jehož součástí je 
stavba Jeseník, č.p. 1207, rod. dům, a pozemku parc. č. 1933/3 zahrada o výměře 301 
m2, oba v k.ú. a obci Jeseník, z podílového spoluvlastnictví pana XXX (id. 1/2) a paní XXX 
(id. 1/2), a dále pozemků parc. č. 1933/8 ost. pl. o výměře 152 m2, parc. č. 1933/9 ost. pl. 
o výměře 10 m2 a parc. č. 1934/2 ost. pl. o výměře 195 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše 
z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Dětského 
domova a Školní jídelny, Jeseník, Priessnitzova 405 za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/19/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/36916 Ruda nad Moravou“, 
katastrální území Hrabenov.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 134/2 ostatní plocha o výměře 49 m2 v k.ú. 
Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu ve výši 6 670 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/20/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci 
investiční akce Olomouckého kraje „II/150 Přerov - jihozápadní obchvat, přeložka“ 
mezi Olomouckým krajem a společností České dráhy, a.s. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit vydání souhlasu Olomouckého kraje jako budoucího kupujícího s demolicí stavby 
bez čp/če, jiná st., která je součástí pozemku parc. č. 6868/106 zastavěná pl. a nádvoří o 
výměře 143 m2 a s demolicí stavby bez čp/če, jiná st., která je součástí pozemku parc. č. 
6868/165 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 113 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, Českým 
drahám, a.s., IČO: 70994226, jako budoucímu prodávajícímu. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/21/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Ohrozim a v 
k.ú. a obci Vícov určených k realizaci investiční akce Olomouckého kraje „II/150 hr. 



Strana 11 (celkem 20) 

kraje - Prostějov“.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat: 

- část usnesení č. UZ/19/19/2020, bod 3.7., ze dne 17. 2. 2020 ve věci odkoupení ideální 
1/6 pozemku parc. č. 1571/77 ost. pl. o výměře 667 m2 v k.ú. a obci Ohrozim z vlastnictví 
vlastníka XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu změny vlastníka pozemku, 

- usnesení č. UZ/15/18/2023, bod 3.5., ze dne 19. 6. 2023 ve věci odkoupení ideální 1/6 
části pozemku parc. č. 128/15 orná půda o výměře 255 m2, dle geometrického plánu č. 
535-531/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemku parc. č. 128/62 orná půda o výměře 255 m2, 
oba v k.ú. a obci Ohrozim, z vlastnictví vlastníka XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu 
změny vlastníka pozemku, 

- usnesení č. UZ/22/27/2020, bod 3.5., ze dne 21. 9. 2020 ve věci uzavření smlouvy o 
budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 128/13 orná půda o 
výměře cca 186 m2 a parc. č. 440/20 orná půda o výměře cca 15 m2, oba v k.ú. a obci 
Ohrozim mezi společností Bělecký Mlýn s.r.o., IČO: 26223571, jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu uzavření jiného 
typu smlouvy,  

- usnesení č. UZ/15/18/2023, bod 3.1., ze dne 19. 6. 2023 ve věci odkoupení částí 
pozemků parc. č. 128/13 orná půda o výměře 293 m2 a parc. č. 440/20 orná půda o 
výměře 15 m2, dle geometrického plánu č. 535-531/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemků 
parc. č. 128/64 orná půda o výměře 293 m2 a parc. č. 440/30 orná půda o výměře 15 m2, 
vše v k.ú. a obci Ohrozim, z vlastnictví společnosti Bělecký Mlýn s.r.o., IČO: 26223571, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace z důvodu navýšení kupní ceny o příslušnou platnou sazbu DPH, 

- usnesení č. UZ/5/31/2021, bod 2.2., ze dne 21. 6. 2021 ve věci uzavření smlouvy o 
budoucí kupní smlouvě k části pozemku parc. č. 804 o výměře 168 m2 v k.ú. a obci Vícov 
mezi vlastníkem XXX jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím z důvodu změny vlastníka pozemku. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení ideální 1/6 pozemku parc. č. 1571/77 ost. pl. o výměře 667 m2 a části 
pozemku parc. č. 128/15 orná půda o výměře 255 m2, dle geometrického plánu č. 535-
531/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemku parc. č. 128/62 orná půda o výměře 255 m2, vše v 
k.ú. a obci Ohrozim, z vlastnictví vlastníka, XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 300 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.  

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 128/13 orná půda o výměře 293 m2 a parc. č. 
440/20 orná půda o výměře 15 m2, dle geometrického plánu č. 535-531/2023 ze dne 11. 
4. 2023 pozemku parc. č. 128/64 orná půda o výměře 293 m2 a parc. č. 440/30 orná půda 
o výměře 15 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, z vlastnictví společnosti Bělecký Mlýn s.r.o., 
IČO: 26223571, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 300 Kč/m2, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru 



Strana 12 (celkem 20) 

nemovitostí.  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku 
parc. č. 804 orná půda o výměře cca 168 m2 v k.ú. a obci Vícov mezi vlastníkem, XXX, 
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná 
kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „II/150 hr. kraje -  Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že pozemek 
nebo jeho část bude zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní 
cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým posudkem 
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné 
kupní smlouvy, minimálně však ve výši 300 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou 
stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/22/2022  Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov 
místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/23/2022 ze dne 12. 
12. 2022 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím a vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí 
odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. 
č. 394/72 orná půda o výměře cca 84 m2 v k.ú. a obci Oplocany z vlastnictví vlastníka, 
určených pro stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní 
část Annín – Oplocany  a Oplocany – Polkovice“, z důvodu změny vlastníka.  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a společností Zemědělská Půda, a.s., IČO: 03657965, jako budoucím 
prodávajícím na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na části 
pozemku parc. č. 394/72 orná půda o výměře cca 84 m2 v k.ú. a obci Oplocany, určeného 
pro stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – 
Oplocany  a Oplocany – Polkovice“. Kupní cena bude sjednána ve výši 300 Kč/m2. Řádná 
kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní 
část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“, kolaudována, za podmínky, že pozemek 
nebo jeho část bude zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smlouvy o budoucí kupně smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/23/2022 Odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Dřevohostice z vlastnictví 
společnosti IC – PARK ENERGO, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Centra Dominika Kokory, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

uložit odboru sociálních věcí a odboru majetkovému, právnímu a správních činností jednat 
s vlastníkem předmětných nemovitostí o jejich odkoupení za kupní cenu dle znaleckého 



Strana 13 (celkem 20) 

posudku, tj. za kupní cenu maximální do výše 3 264 300 Kč.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 775 zast. pl. o výměře 132 m2, jehož součástí je 
stavba Dřevohostice, č.p. 439, rod. dům, a pozemků parc. č. 776 zahrada o výměře 137 
m2 a parc. č. 791/6 zahrada o výměře 154 m2, vše v k.ú. a obci Dřevohostice, vše z 
vlastnictví společnosti IC – PARK ENERGO, a.s., IČO: 26401843, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Centra Dominika Kokory, příspěvkové organizace za 
kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, tj. maximálně ve výši 
3 264 300  Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/16/24/2022  Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního 
města Olomouce. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti statutárního města Olomouce, IČO: 00299308, o bezúplatný převod 
části pozemku parc. č. 201/6 ost. pl. o výměře cca 313 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce 
z důvodu potřebnosti pozemku pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/16/25/2022 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Neředín, obec Olomouc 
z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/21/2023, bod 1. 3., ze dne 
18.  9. 2023 ve věci bezúplatného nabytí části pozemku v k.ú. Neředín, obec Olomouc 
z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, a to  z důvodů požadavku budoucího dárce na uzavření smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě a nutnosti schválení předložených podmínek převodu. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod 
části pozemku parc. č. 615/19 ost. pl. o výměře 6 803 m2, dle geometrického plánu 
č. 1607–76/2023 ze dne 14. 6. 2023 pozemek parc. č. 615/42 ost. pl. o výměře 6 803 m2 
v k.ú. Neředín, obec Olomouc mezi statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako 
budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným a za podmínek dle 
přílohy č. 01 návrhu na usnesení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit budoucí zřízení zákazu zcizení, zatížení zástavním právem a zřízení práva stavby 
jako práva věcného k části pozemku parc. č. 615/19 ostatní plocha (dle GP parc. č. 615/42 
ostatní plocha) o výměře 6 803 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc na dobu 30 let ode dne 
uveřejnění darovací smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů.   



Strana 14 (celkem 20) 

schválit budoucí zřízení předkupního práva jako práva věcného k části pozemku parc. č. 
615/19 ostatní plocha (dle GP parc. č. 615/42 ostatní plocha) o výměře 6 803 m2 v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce na dobu neurčitou za 
kupní cenu ve výši 1 Kč za m2.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/26/2022 Bezúplatné nabytí nemovitosti v k.ú. Olomouc – město z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

odmítnout úplatné nabytí pozemku parc. č. st. 144/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
9 158 m2, jehož součástí je stavba Olomouc, č.p. 803, jiná stavba, v k. ú. Olomouc–
město, obec Olomouc, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje. 

souhlasit s rozšířením důvodů nabytí pozemku parc. č. st. 144/1 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 9 158 m2, jehož součástí je stavba Olomouc, č.p. 803, jiná stavba, v k. 
ú. Olomouc–město, obec Olomouc, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, a to pro účely 
výkonu administrativněsprávních činností. 

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 144/1 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 9 158 m2, jehož součástí je stavba Olomouc, č.p. 803, jiná stavba, v k. ú. 
Olomouc–město, obec Olomouc, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových dle přílohy č. 02 
návrhu na usnesení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a povinnostmi spojenými s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí dle uzavřené smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/27/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Rájec u Zábřeha, obec Rájec z 
vlastnictví obce Rájec do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1358/3 ost. pl. o výměře 1 028 m2 v k.ú. 
Rájec u Zábřeha, obec Rájec z vlastnictví obce Rájec, IČO: 00303267, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/28/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh z vlastnictví města Zábřehu do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4909/9 ost. pl. o výměře 55 m2 v k.ú. Zábřeh 
na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřehu, IČO: 00303640, do vlastnictví 



Strana 15 (celkem 20) 

Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/29/2022 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatné nabytí úseku silnice I/35, dotčeného stavbou „Silnice I/35 Olomouc - 
Pražská, Foerstrova, Albertova“ z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do 
vlastnictví Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí 
stávajícího úseku silnice I/35 v ulicích Pražská, Foerstrova, Albertova v Olomouci v délce 
2,834 km, od km 240,774 do km 243,608 provozního staničení k 1. 7. 2022, tj. úseku od 
okružní křižovatky silnice I/35 se silnicí I/35H (uzlový bod 2422A218.02), po 
mimoúrovňovou křižovatku silnice I/35 a I/46 v Olomouci (uzlový bod 2422A011.01), se 
všemi součástmi a příslušenstvím, včetně všech pozemků pod převáděným úsekem 
silnice, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390 jako budoucím dárcem a 
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí příslušného 
správního úřadu o vyřazení předmětného úseku pozemní komunikace ze silnic I. třídy, a 
za podmínek, že současně s předmětnou pozemní komunikací budou převedeny do 
vlastnictví Olomouckého kraje všechny pozemky pod touto pozemní komunikací a že 
stavebně-technický stav této pozemní komunikace bude v době jejího převodu do 
vlastnictví Olomouckého kraje odpovídat silnicím II. třídy, zejména provedením oprav 
a údržby a provedením obnovy vodorovného dopravního značení na celé trase převáděné 
předmětné komunikace včetně vodorovného dopravního značení. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/30/2022 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatné nabytí úseku silnice I/47, dotčeného stavbou „Silnice I/47 Bělotín – 
hranice kraje“ z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví 
Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí 
stávajícího úseku I/47 v délce 4,565 km, od km 65,776 do km 70,341 provozního staničení 
k 1.1.2022, tj. úsek od křižovatky s větví silnice I/48 v obci Bělotín (uzlový bod 
2512A131.04) do km 70, 341 provozního staničení na hranici Olomouckého a 
Moravskoslezského kraje (uzlový bod 2512B002), se všemi součástmi a příslušenstvím, 
včetně všech pozemků pod převáděným úsekem silnice, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR, IČO: 65993390 jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode 
dne nabytí právní moci rozhodnutí příslušného správního úřadu o vyřazení předmětného 
úseku pozemní komunikace ze silnic I. třídy, a za podmínek, že současně s předmětnou 
pozemní komunikací budou převedeny do vlastnictví Olomouckého kraje všechny 
pozemky pod touto pozemní komunikací a že stavebně-technický stav této pozemní 
komunikace bude v době jejího převodu do vlastnictví Olomouckého kraje odpovídat 
silnicím II. třídy, zejména provedením oprav a údržby a provedením obnovy vodorovného 
dopravního značení na celé trase převáděné předmětné komunikace včetně vodorovného 



Strana 16 (celkem 20) 

dopravního značení. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/31/2022 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatné nabytí úseku silnice I/55, dotčeného výstavbou nového úseku silnice 
I/55, z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého 
kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí 
stávajícího úseku silnice I/55 v celkové délce 2,108 km, v místě okružní křižovatky se 
silnicí II/570 v Olomouci - Holici (uzlový bod 2422A015.03) do začátku stavebního objektu 
D 137 Přeložka sil. III/4359 Vsisko – Velký Týnec u místní části Vsisko obce Velký Týnec a 
větev k přeložce silnice I/55 v délce 0,130 km, se všemi součástmi a příslušenstvím, 
včetně všech pozemků pod převáděným úsekem silnice, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR, IČO: 65993390 jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode 
dne nabytí právní moci rozhodnutí příslušného správního úřadu o vyřazení předmětného 
úseku pozemní komunikace ze silnic I. třídy, a za podmínek, že současně s předmětnou 
pozemní komunikací budou převedeny do vlastnictví Olomouckého kraje všechny 
pozemky pod touto pozemní komunikací a že stavebně-technický stav této pozemní 
komunikace bude v době jejího převodu do vlastnictví Olomouckého kraje odpovídat 
silnicím III. třídy, zejména provedením oprav a údržby a provedením obnovy vodorovného 
dopravního značení na celé trase převáděné předmětné komunikace včetně vodorovného 
dopravního značení. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/32/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Nové Dvory nad Bečvou, obec 
Lipník nad Bečvou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2562/82 ost. pl. o výměře 29 m2 v k.ú. Nové 
Dvory nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/33/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 17 (celkem 20) 

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1355 vodní pl. o výměře 40 m2 v k.ú. a obci Potštát 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost 
příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/34/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Tovačov z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 607/42 ost. pl. o výměře 734 m2 a parc. č. 2932/3 
ost. pl. o výměře 1 119 m2, oba v k.ú. a obci Tovačov, oba z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu nepotřebnosti předmětných pozemků pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/35/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Radkova Lhota z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Domova pro seniory Radkova Lhota, 
příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 158 ost. pl. o výměře 2 198 m2 v k.ú. a obci 
Radkova Lhota z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Domova pro seniory 
Radkova Lhota, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku 
pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/36/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Bartoňov, obec Ruda nad 
Moravou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 298 ost. pl. o výměře 180 m2 v k.ú. Bartoňov, obec 
Ruda nad Moravou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného 
pozemku pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 18 (celkem 20) 

UKM/16/37/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Ruda nad Moravou z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1018 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. a obci Ruda nad 
Moravou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného 
pozemku pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/38/2022 Souhlas s umístěním sídla spolku Spolek rodičů a přátel SŠ, ZŠ 
a MŠ Šumperk, Hanácká 3, z.s. v budově v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Střední školy, Základní školy a Mateřské školy 
Šumperk, Hanácká 3.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s umístěním sídla spolku Spolek rodičů a přátel SŠ, ZŠ a MŠ Šumperk, Hanácká 
3, z.s. v budově č.p. 145, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. st. 53 zast. pl. a 
nádvoří v k.ú. a obci Šumperk, na adrese Hanácká 145/3, 787 01 Šumperk, která je ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední školy, Základní školy a Mateřské 
školy Šumperk, Hanácká 3. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/39/2022 Souhlas s umístěním sídla společností a spolku v budovách 
v k.ú. a obci Jeseník ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední 
průmyslové školy Jeseník.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s umístěním sídla: 

 společnosti SEMCOR spol. s.r.o. v budově č. p. 1240, obč. vyb., která je součástí 
pozemku parc. č. 2373/5 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Jeseník, na adrese 
Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník, 

 XXX, v budově č. p. 1236, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 2373/9 zast. 
pl. a nádvoří v k.ú. a obci Jeseník, na adrese Dukelská 1236/25, 790 01 Jeseník, 

 společnosti ALEF JESENÍK, společnost s ručením omezeným (s.r.o.) v budově č.p. 
1240, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 2373/5 zast. pl. a nádvoří v k.ú. 
a obci Jeseník, na adrese Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník, 

 spolku Okresní sdružení České unie sportu Jeseník, spolek v budově č.p. 1240, obč. 
vyb., která je součástí pozemku parc. č. 2373/5 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci 
Jeseník, na adrese Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník, 

 XXX v budově č. p. 1236, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 2373/9 zast. 
pl. a nádvoří v k.ú. a obci Jeseník, na adrese Dukelská 1236/25, 790 01 Jeseník, 

vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední průmyslové školy Jeseník. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/40/2022 Vyřazení nákladů spojených s pořízením pozemků, zastavěných 
silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, 



Strana 19 (celkem 20) 

do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/21/2020, bod 3. 5., ze dne 
22. 6.2020 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 2851/2 ost. pl. o výměře 92 m2, dle 
geometrického plánu č. 1901–189/2019 ze dne 12. 12. 2019 pozemek parc. č. 2851/31 
ost. pl. o výměře 92 m2, v k.ú. a obci Rapotín, z vlastnictví XXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy železniční, technické a služeb, 
Šumperk z důvodu nezájmu vlastníka uzavřít kupní smlouvu.  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/25/22/2012, bod 3. 5., ze dne 
29. 6. 2012 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 2460/22 ost. pl. o výměře 18 m2 v k.ú. a 
obci Jeseník z vlastnictví společnosti JESENICKÁ NEMOCNICE, spol. s r. o. (nyní 
společnosti Nemocnice AGEL Jeseník a.s.), IČO: 47973927, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu 
nezájmu vlastníka uzavřít kupní smlouvu. 

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/42/2019, bod 2. 3., ze dne 
16. 12. 2019 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
části pozemků parc. č. 843 orná půda o výměře cca 63 m2, parc. č. 844 orná půda o 
výměře cca 86 m2, parc. č. 1100 orná půda o výměře cca 75 m2, parc. č. 1097 orná půda 
o výměře 32 m2, parc. č. 952 orná půda o výměře cca 20 m2, vše v k. ú. Lešany u 
Prostějova, obec Lešany, vše mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a 
vlastníkem pozemků, společností AGRO Haná a.s., IČO: 02849895, jako budoucím 
prodávajícím z důvodu změny vlastníka předmětných nemovitostí a zatížení nemovitostí 
zástavním právem. 

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/15/21/2019, bod 3.8., ze dne 
29. 4. 2019, ve věci směny spoluvlastnického podílu o velikosti (id. 1/2) k pozemku parc. č. 
2352/9 ost. pl. o výměře 213 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví paní 
XXX za spoluvlastnický podíl o velikosti (id. 1/2) k pozemku parc. č. 1908/10 ost. pl. o 
výměře 136 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu 
nezájmu XXX uzavřít směnnou smlouvu. 

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/25/2019, body 3. 1. a 
3. 2., ze dne 23. 9. 2019 v záležitostech směny spoluvlastnického podílu o velikosti (id. 
1/4) k pozemku parc. č. 2352/9 ost. pl. o výměře 213 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec 
Sušice ve vlastnictví XXX a spoluvlastnického podílu o velikosti (id. 1/4) k pozemku parc. 
č. 2352/9 ost. pl. o výměře 213 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví 
XXX za příslušné spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 1908/10 ost. pl. o výměře 136 
m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu nezájmu XXX a XXX 
uzavřít směnnou smlouvu. 

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/26/2020, bod 3. 10., ze 
dne 21. 9. 2020 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 1179/4 vodní plocha o výměře 4 
m2, dle geometrického plánu č. 1433-142/2018 ze dne 24. 1. 2019 pozemek parc. č. 
1179/8 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany z vlastnictví 
vlastníka, pana XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu nezájmu vlastníka pozemku uzavřít 
kupní smlouvu. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 20 (celkem 20) 

zastavit projednávání záležitosti odkoupení pozemku parc. č. 920/20 ost. pl. o výměře 37 
m2 v k.ú. a obci Luká z vlastnictví vlastníka, XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu 
nezájmu vlastníka odprodat předmětný pozemek do vlastnictví Olomouckého kraje a 
probíhajících pozemkových úprav. 

zastavit projednávání záležitosti odkoupení části pozemku parc. č. 2234/24 ost. pl. o 
výměře 311 m2 v k.ú. a obci Velká Bystřice z podílového spoluvlastnictví XXX (id. 1/3), 
XXX (id. 1/3) a XXX (id. 1/3) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu nečinnosti spoluvlastníků 
předmětného pozemku. 

zastavit projednávání záležitosti odkoupení pozemku parc. č. 1320/15 ost. pl. o výměře 27 
m2 v k.ú. Buková u Bernartice, obec Bernartice z vlastnictví paní XXX a odkoupení 
pozemku parc. č. 1320/16 ost. pl. o výměře 18 m2 v k.ú. Buková u Bernartice, obec 
Bernartice z vlastnictví paní XXX, oba do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu nezájmu vlastníků 
odprodat předmětné pozemky do vlastnictví Olomouckého kraje a zatížení pozemků 
zástavními a předkupními právy. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s vyřazením nákladů spojených s pořizováním silničních pozemků z vlastnictví 
třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, a to v celkové výši 15 773 Kč z účtu 042 - Nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 000000 a v celkové výši 11 510 Kč z účtu 042 
- Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 100130. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/41/2022 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly 
předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 11. 9. 2023 
a 23. 10. 2023 a nebyly projednány v K – MP. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1. – 7.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

 

V Olomouci dne: 7.11.2023 

...……………………..…. 
Igor Kraicz 

předseda komise 


